
    الشذا الفياح من علوم ابن الصلاح

  يرضى معاوية رأسا برأس حتى يفضل فما زالوا يرفسونه في خصيتيه حتى أخرج من المسجد ثم

حمل إلى مكة ومات بها حكاه ابن مندة عن مشايخه وذكر الدارقطني أن ذلك كان بالرملة .

 وعاش النسائي ثمانيا وثمانين سنة .

 وأهمل المصنف وفاة ابن ماجة وكانت وفاته سنة ثلاث وسبعين ومائتين يوم الثلاثاء لثمان

بقين من شهر رمضان قاله جعفر بن إدريس قال وسمعته يقول ولدت سنة تسع ومائتين وكذا قال

الخليلي في الإرشاد إنه مات سنة ثلاث وسبعين وقيل سنة خمس وسبعين .

 وتوفي الدارقطني يوم الأربعاء لثمان خلون من ذي القعدة إلى آخره قاله عبد العزيز الأزجي

ومولده سنة ست وثلثمائة فعاش ثمانين سنة .

 ثم توفي الحاكم أبو عبد االله محمد بن محمد النيسابوري المعروف بابن البيع صاحب المستدرك

والتاريخ وعلوم الحديث وغيرها سنة خمس وأربعمائة بنيسابور قاله الأزهري وعبد الغافر في

السياق ومحمد بن يحيى المزكي وزاد في صفر وكان مولده أيضا بنيسابور في شهر ربيع الأول

سنة إحدى وعشرين وثلاثمائة .

 ثم توفي أبو محمد عبد الغني بن سعيد بن علي الأزدي المصري لسبع خلون من صفر سنة تسع

وأربعمائة قاله أبو الحسن أحمد بن محمد العتيقي وعاش سبعا وسبعين سنة .

   ثم توفي أبو نعيم أحمد بن عبد االله بن أحمد الأصبهاني صاحب الحلية ومعرفة الصحابة وغير

ذلك بكرة يوم الاثنين العشرين من المحرم سنة
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